Fegioneg Sicilizaa

CONSORZIO DI BONIFICA N.G RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Mavﬂxo 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
"COMMISSARIO STRACORDINARIO

N. 1{ fg}‘_’ )\ ) Oggetto: Autorizzazione a propore. opposizione al ticorso per decreto
' ingitmtivo, notificato in unc all’atto di precetto in data 17, 03.2017, promosso

dal dipendente sig. Fi igura Antonino. Incarico all’ avy. Guglielmo Rustico.

My

L’anno duemiladiciassettei, il glomo ],ZQ)JJE_ del mese di \A L@-/]}QLQ - presso la

sede dell’Uffcio del Commissario Straordma:ﬂo

11 Dott. Gmseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 13 del 16 marzo 7016 Commissaric
Straordinaric dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa ¢ Messing), assistitc dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualita di Direttore Generale

dell’Ente e dal Dr. G\}m\,u‘ﬁﬂ\ Q!U\ﬂ}\«.w% con le funzioni si Segre*fano verbalizzante, ha

adotiato la seguente dehberazmne

VISTA lalegge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto copsomle pubblicate sulla G.UR.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinaric n. 160 del 29 dicembre 2011,

e approvato dalla Giunta Regionale con Selibera n. 384 del 5 ottohre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanne introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo pelitico ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed -Alimentari — -
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 16366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atil

consortili;

S8




VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal sig, Figura Antonino, notificato In uno
all'atio di precetto in data 17.03.2017, assunto al protocollo consortile al n. 3004 del 23.03.2017
con cui il Consorzio di Bonifica n. § Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma di €.
14.729,04 per la corresponsione delle refribuzioni maturate e non percepite dei mesi di agosto,
settembre, otiobre, novembre, dicembre, 13/ mensilita 2016, gennaio 2017, assegni familiari e
rimborso chilometrico; .

CONSIDERATO che dai conteggl effetuati dal settore ragioneria del Consorzio sono risuliate
delle differenze tra quanto richiesto dal sig. Figura Antonine e quanto realmente dovito alio stesso;

C'HFE ai superiori fini si reputa oppertuno affidare !'mcarico a rappresentare questo Consorzio
all’ Avv. Gugliebmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.
8 di Ragusa; :

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA

- di propore opposizione avverso il il ricerso per decreto ingiuntivo promosso dal sig. Figura
Antonino, notificato in uno all’atto di precetto in data 17.032017, assunto al protocollo
consortile al r. 3094 del 23.03.2017 con cui il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiuato
al pagamento della somma di €. 14.729,04 per la corresponsione delle retribuzioni maturate e
non percepite dei mesi di agosto, settembre, ottobre, novembre, dicembre, 13 mensilitd 2016,
gennajo 2017, assegni familiari e rimborso chilometrico;

- d affidare Iincarico & rappresentare questo Consorzio all’Avy. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- & inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cul all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216. ‘ : ‘

B .
—— !},“\ ' COMMISSARID STRAORDINAR!

L

s Conitinh M. tng. Giuseppe Maria Margiotta)



